СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ  РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

( семнадцатая сессия пятого   созыва)

РЕШЕНИЕ

4 марта 2015 года                                                                                        №158
О    возбуждении  ходатайства
об     увековечении       памяти
Соколовой Дарьи Васильевны

На основании  Порядка  предоставления документов для увековечения памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед Забайкальским краем, утвержденного Постановлением Правительства Забайкальского края от 11.05.2010г. №185  и   ходатайства  администрации муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:
1.Возбудить ходатайство  об увековечении памяти  Соколовой    Дарьи Васильевны  в форме   присвоения фамилии   и   имени    Муниципальному бюджетному учреждению культуры Калангуйский краеведческий музей   и установление мемориальной  доски    на    здании      МБУК   Калангуйский краеведческий   музей.

       2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального района

«Оловяннинский район»
(Председатель Совета)                                                                   Н.Н.Бахтин